προσφυγικών οµάδων στις ιδιαίτερες ανάγκες και τα συµφέροντά τους;
γ) Πώς αντιµετωπίστηκαν τα προσφυγικά αιτήµατα από τις Εθνοσυνελεύσεις

του 1826-1827 και του 1829 (Γ΄ της Τροιζήνας και ∆΄ του Άργους), καθώς
και από τον Κυβερνήτη;

� Εργασία για το σχολείο

ΠΗΓΗ 1
Απόσπασµα του Πρωτοκόλλου της 10/22 Μαρτίου 1829.
Η Οθωµανική Πύλη θέλη κηρύξει πλήρη αµνηστίαν, δια να µη ήθελεν ενοχληθή
κανείς Έλλην µετά ταύτα καθ’ όλην την έκτασιν του Οθωµανικού Κράτους, επί
λόγω, ότι ανεµίχθη εις την ελληνικήν επανάστασιν.
Η Ελληνική Κυβέρνησις επίσης θέλει παρέξει πάσαν ασφάλειαν εντός των
ορίων της Ελλάδος εις όσους Χριστιανούς ή Οθωµανούς ηκολούθησαν την
εναντίαν µερίδα.